
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25  января 2023 года № 2-п 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального округа Очаково-

Матвеевское от 30 октября 2020 

года №11-п «Об утверждении 

ведомственного стандарта 

внутреннего муниципального 

финансового контроля «Проведение 

проверок, ревизий и обследований и 

оформление их результатов» 

В связи с внесением изменений в федеральный стандарт внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, 

ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 г. N 1235 

администрация муниципального округа Очаково-Матвеевское постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального округа 

Очаково-Матвеевское от 30 октября 2020 года №11-п «Об утверждении 

ведомственного стандарта внутреннего муниципального финансового контроля 

«Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов» в 

приложении: 

1.1. в пункте 3 после слов «(далее - объект контроля)» дополнить словами: «, а 

также органам государственной власти (государственным органам), органам 

местного самоуправления, органам местной администрации, органам управления 

государственными внебюджетными фондами, организациям (далее - иные органы, 

организации) и должностным лицам»; 

1.2.  пункте 5 после слова контроля дополнить словами «, иными органами, 

организациями, должностными лицами»; 

1.3 в  пункте 6, 7, названии Приложения 4 к ведомственному стандарту 

внутреннего муниципального финансового контроля «Проведение проверок, 

ревизий и обследований и оформление их результатов»: 

1.3.1 после слов «системам» дополнить словами «или их данным»; 

1.3.2. после слова «объект контроля» дополнить словами «, данным 

информационных систем, владельцем или оператором которых являются иные 

орган, организация, в том числе в случае если указанные орган, организация 

являются владельцем и (или) оператором информационных систем, пользователем 



 

данных которых является объект контроля,»;  

1.4. пункт 27 дополнить вторым абзацем: 

«Справка о завершении контрольных действий при проведении 

обследования, назначенного в соответствии с пунктами 36 и 42 федерального 

стандарта, при проведении встречных проверок объекту контроля не 

направляется.». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник».  

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу 

администрации муниципального округа Очаково-Матвеевское Калинина О.В.  

 

 

Глава администрации  

муниципального округа  

Очаково-Матвеевское       О.В.Калинин 

 

 


